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1.Проведени концерти, празненства, чествания и др. 
Проведени  мероприятия дата Сума, 

Финансирана 

Със субсидия  

 Брой 

участници 

Оформен тематичен кът  на книги и 

материали,посветени на 172г. от раждането 

на Христо Ботев. Тематичната изложба бе 

посетена от  ученици.  

04-10.01  30 

Изготвена тематична изложба на 

произведенията на поета Гео Милев и 

материали,  по случай 125 год. от раждането 

на поета. Изложбата бе посетена от ученици!   

15.01   18 

Изготвена витрина на книги и материали, 

посветена на 100г. от раждането на Леда 

Милева. С децата от началните класове при 

СУ”Св.Климент Охридски” четохме любими 

стихове от поетесата и говорихме за нейните 

герои. 

05.02  15 

Презентация на новите книги в 

библиотеката, закупени със средства от 

спечеления проект към МК, пред читатели 

на читалищната библиотека. 

06.02            23 

Организирахме хороводна работилница с 

деца от предучилищната група при 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, на която  

говорихме за разнообразието и красотата на 

българският фолклор . 

07.02  15 

Оформен тематичен кът с книги посветени 

на живота и делото на Васил Левски, посетен 

от ученици в четвърти клас- ОУ”Св.св.Кирил 

и Методий”.Учениците бяха подготвили 

есета, по предварително зададена тема- 

„Моят Левски”, които прочетохме и 

коментирахме. 

13.02-

20.02 

    24 

Презентация и викторина за Васил Левски с 

ученици от СУ”Св.Климент Охридски”  

16.02  35 



Творческа работилница с деца за 

изработване на мартеници. С ръчно 

изработените красиви мартеници 

направихме изложба в читалището.  

28.02           20 24 

Баба Марта на гости на предучилищните 

групи към СУ”Св.Климент Охридски” и 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий” 

01.03.  24 

Изработена тематична изложба на книги и 

материали, посветена на 141 год. от 

Освобождението на България. Посетена е от 

ученици към СУ”Св.Климент Охридски” 

01.03.            27 

Участие на деца от школата по художествено 

слово към читалището в конкурса-рецитал, 

посветен на 3-ти март- „За теб Българио”, 

организиран от Община Дупница. Спечелено 

първо място от Ивайло Добринов. 

03.03.         10     15 

Направихме възстановка на обичаите , 

свързани с празника-„Сирни заговезни” с 

деца от ОУ”Св.Кирил и Методий” 

08.03  29 

 Тържество с жени от квартала посветено на 

празника на жената- 8-ми март. 

08.03         50 30 

Четене на любими стихотворения от 

български и чужди поети с ученици от клуб 

„Работилница за текстове”.  

20.03            25 

Усилена работа с децата от клуб „Сръчни 

ръчички” в подготовка на изделия за 

Великденския базар. 

22.03    16 

„Пролет здравей” – поетично музикален 

рецитал на ученици от СУ”Св.Климент 

Охридски” пред поканените родители. 

21.03     18 

Музикално-поетична програма изнесена в 

салона на читалището от ученици като 

поздрав към родители, баби и гости от 

квартала по повод Деня на пролетта. 

22.03          15     31 

Проведена среща-разговор със  Снежана 

Малковска , детската актьорска трупа и 

ученици от четвъртите класове при 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий” 

23.03.      34 

Отбелязахме Благовещение с деца от 

предучилищната група при ОУ”Св.св.Кирил 

и Методий”- замесихме  благи питки за 

здраве. Разговаряхме за традицията на този 

празник и неговата символика. 

25.03.       18 

Четене и обсъждане на книгите на Чудомир с 

ученици от ПГХВХТ , с ръководител 

Даниела Доцина, за да отбележим празника 

на хумора и шегата и 130г. от раждането на 

писателя.  

25.03-

1.04 

             24 

Откриване на сезона на голямото четене, с 

тематична изложба на детски книги, за да 

27.03          18 



дадем успешен старт на инициативата 

„Маратон на четенето” 

Среща с ученици от ОУ”Св.св.Кирил и 

Методий”, с която сложихме началото на 

месеца на детската книга. Разглеждахме 

книги, четохме „Градът на скейтбордовете”, 

избирахме си приказни герои. 

28.03         15 

В продължение на маратонът по четене 

посветен на месеца на детската книга, 

четохме с учениците от 7, 6, 3 и 1 класове 

при СУ”Св.Климент Охридски” при тяхното 

посещение в библиотеката на читалището. 

29.03         36 

Разговор с ученици от ОУ”Св.св.Кирил и 

Методий” за космонавтиката, първия 

български космонавт и бъдещето на 

човечеството. 

10.04                21 

Творческа работилница с децата от „Сръчни 

ръчичики”- подготовка за Великден. 

12.04.          30       15 

Тематична изложба на книги и материали и 

книги, посветени на 109год. от смъртта на 

Марк Твен. Четохме с ученици откъси от 

„Том Сойер” и си поприказвахме за това, 

колко съвременно звучат героите на автора 

дори сега в 21 век. 

15.04                21 

Среща разговор с ученици от ОУ”Св.Кирил 

и Методий” с богословът Живка 

Мантаркова- разговор за вярата, доброто и 

духовната чистота. 

22.04         28 

Участие в Благотворителния базар, с 

изработените от клуб „Сръчни ръчички” 

предмети. 

24.04         30 

Великденска работилница с ученици от 

СУ”Св.Климент Охридски”. Децата 

представиха своя великденска пиеса, песни и 

стихотворения и след това се забавлявахме с 

нестандартно украсяване на великденски 

яйца чрез техниката декупаж. Беше весело и 

запомнящо се! 

25.04          30      35 

Проведохме „Ден на отворените врати в 

библиотеката – ден за записване без такса.  

07.05        27 

Посланията на Алеко Константинов в 

неговото творчество- тематична изложба на 

книги и дискутиране на творчеството му с 

ученици  от ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, 

посветено на 123г. от смъртта на писателя 

11.05                29 

Национална библиотечна седмица, 

изпълнена с четене на книги и активни 

посещения на класове от двете училища в 

библиотеката на читалището. 

13-17.05        35 

Четене на есета с ученици от петите класове 22.05          13 



при ОУ”Св.Климент Охридски” на тема – 

„Учителят-супергерой” 

С деца от различни класове при 

СУ”Св.Климент Охридски” отбелязахме 

Денят на детето с музикално-поетична 

програма и пускането на балони с надписани 

нашите мечти! 

31.05        26 

Участие на деца от школата по художествено 

слово с рецитал на празника на с.Крайници. 

01.06         15 

Тематична изложба на книги и материали 

посветени на Христо Ботев 

02.06       18    

Участие в общоградското честване на 

Христо Ботев с рецитал на Ивайло Добринов 

02.06         10 

Откриване на детски клуб „Занимателно 

лято” – открихме летния сезон с турнир по 

„Не се сърди човече” и шах. 

05.06        28 

Публично събитие към проект 

„Комуникационна стратегия на РБ за ЕС 

2019г.”, с цел популяризиране на 

европейското културно многообразие- на 

тема „Южна Италия- магия, романтика и 

красота”- презентация на историята, 

културата и бита на Южна Италия. 

Поетично-музикален спектакъл  с музика и 

стихове от италиански автори. И за да 

затвърдим знанията за Италия се почерпихме 

с пица, разказвайки за нейната история. 

19.06        45 

Отбелязахме 297г. от раждането на Паисий 

Хилендарски и 257г. от написването на 

„История Славянобългарска” с изложба на 

факсимилни  издания на книгата, посетена от 

ученици при СУ”Св.Климент Охридски” 

20.06         25 

Литературни четения, игри, творчески 

работилници и други занимания за децата от 

квартала през лятото. 

05.06.-

03.08 

        59 

Образователна екскурзия на децата от клуб 

„Сръчни ръчички” в Национален 

исторически музей, Боянската църква и 

Зоологическата градина. 

02.07        30 

Тематичен кът на произведения на Иван 

Вазов по повод 170г. от раждането на 

писателя. Посетиха го деца от квартала. 

09.07         15 

По повод 183г- от раждането на Апостола 

гостувахме на колегите от читалището в 

с.Яхиново, за да открием паметна плоча на 

Васил Левски. 

18.07        27 

Изложба на книги за Съединението, посетена 

от ученици към ОУ”Св.св.Кирил и 

Методий”, с ръководител г-жа Добрева. 

03-04.09        12 

Откриване на курса по фотография към 11.09              36 



нашето читалище. 

Отбелязахме 100год. от раждането на 

Николай Хайтов с децата от клуб 

„Работилница за текстове” 

15.09        20 

Тематична изложба на книги и материали, 

посветени на Независимостта на България. 

Изложбата бе посетена от ученици при 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, с ръководител 

г-жа Добрева 

20.09                   18 

Отбелязахме Световният ден на поезията, 

музиката и възрастните хора с ученици от 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий”- четохме 

стихове, говорихме за любимите музикални 

жанрове и изработихме картички за баба и 

дядо. 

01.10          15      13 

Разговор за творчеството на Димчо 

Дебелянов с деца от „Работилница за 

текстове”. Четене  на негови стихове.  

02.10        12 

Представяне на книгата на Виктор Мухарски 

– „Мъничко рими, за дечица любими” пред 

деца от ОУ”Св.св.Кирил и Методий” и 

СУ”Св.Климент Охридски”. Всички 

присъстващи получиха безплатен екземпляр 

от книгата с автограф от автора. 

10.10        35 

Четене с ученици от ОУ”Св.св.Кирил и 

Методий” на книгата „Мечо Пух” от Алън 

Милн. 

14.10       11 

Онлайн изложба на снимки, вдъхновени от 

родния ни град, направени от участниците в 

курса по фотография. 

19.10      11 

Четене на произведения на Джани Родари, на 

принципа „деца четат на деца”  

23.10     15 

Отбелязване на денят на Народните 

будители в съвместна инициатива на 

читалищата. Поетично-музикална програма 

и представяне на книга. 

31.10       13 

Тематична изложба на книги и материали, 

посветени на Любен Каравелов, по повод 

185г. от раждането на писателя.  При 

посещението на учениците  говорихме за 

езика на творбите му и как да открием 

произведенията на автора в библиотеката. 

07.11      18 

Отбелязахме Денят на Християнското 

семейство в салона на читалището с хора от 

квартала. Имахме и златна сватба, която 

отбелязахме подобаващо.Госпожа Живка 

Мантаркова ни запозна с историята на този 

празник. 

21.11        26 

Библиотеката на читалището бе посетена от 

учениците  в петите класове при 

10.12  34 



ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, по повод 

Националната седмица на четенето. 

Говорихме за ползата от четенето, 

принципът на подреждане на книгите в 

библиотеката, четохме кратки разкази и 

стихотворения. 

Представяне на новите книги в 

библиотеката, закупени със средства от 

спечеленият проект към МК 

10.12       15 

Коледен базар във фоайето на община 

Дупница, с коледни декорации, изработени 

от децата в клуб „Сръчни ръчички” 

11.12       29 

Посещение в предучилищната група на 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, по повод 

Националната седмица на четенето. 

12.12       13 

Коледна работилница с деца от 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, на която 

изработихме картички за предстоящите 

празници чрез техниката „Микс медия”. 

След това направихме изложба на красивите, 

ръчно изработени картички. 

18.12      19 

Възстановка на традициите и обичаите, 

които съпътстват празниците- Игнажден, 

Бъдни вечер и Коледа, направихме с деца от 

ОУ”Св.св.Кирил и Методий” 

19.12            10       25 

 

 

2. Любителско художествено творчество 

 

        състав      ръководител  Брой участн. В състава 

Детска вокална група Чит.секретар                     6 

Школа по 

художествено слово 

Калинка Стоилова                    5 

 

3. Библиотечна дейност.Нови знания.Издателска дейност. 

 

3.1.„ Екскурзия в библиотеката”- ежемесечни посещения на ученици в 

библиотеката, с цел запознаването им със структурата на библиотечния 

фонд, работа с тълковни, правоговорни, правописни и др. видове речници. 

3.2. Литературни четения с ученици и запознаванито им с творчеството на 

български и чужди  автори. 

3.3.Представяне на нови книги и срещи с техните автори- 

      „Мъничко рими, за дечица любими”- Виктор Мухарски 

3.4.Проучване на читателски интереси 

 

4.Организирани школи, клубове, курсове, кръжоци и др. 



 

4.1. Школа по народни танци  - 18 човека 

4.2. Клуб „Фолкфитнес”           - 14 жени 

4.3. Клуб „Йога”                        - 10 жени 

 

5. Организирани нови школи, клубове, курсове, кръжоци, танцови и 

певчески състави.  

 

5.1. Клуб по модерни танци     - 15 деца; 

5.2. Клуб по художествен декупаж и ръчно творчество-  това съвместна 

дейност с НЧ”Пенчо Славейков1978”. Ръководители на дейността са 

Калинка Миланова-чит.секретар на НЧ”Христо Ботев1978” и Александра 

Йорданова-чит. Секретар на НЧ”Пенчо Славейков1978”. В него участват 

деца от ОУ”Св.св.Кирил и Методий”, ОУ”Христаки Павлович”, ОУ” 

Евроги Георгиев” и ПГ”Академик С.П.Корольов”.  

5.3. Театрално ателие с ученици – 6 деца; 

5.4. Литературен клуб „Работилница за текстове”-  21 члена 

5.5. Курс по фотография -  15 члена. 

 

 

6. Знания за родния край- издания, беседи и други; 

 

6.1. Четене на есета на тема „Моят роден град Дупница” от ученици към 

ОУ”Св.св. Кирил и Методий”,гр.Дупница 

6.2. Беседи с ученици от 3-ти и 4-ти клас при ОУ”Св.Климент Охридски”, 

гр.Дупница за историята на град Дупница и региона. 

 

7. Музейни сбирки и изложби 

 

Тематични изложби на книги за Ботев,Левски, ,Любен Каравелов, 

Съединението на България, Дупница; и др. 

Изложби на мартеници. Изложба на рисунки направени в Творчески 

работилници. 

 

8. Работа върху проекти- подадени, спечелени, действащи проекти през 

2019г. 

-  Спечелен проект на стойност 1198,64, по програма на МК- „Българските 

библиотеки- съвременни центрове за четене и информираност” 

9. Други дейности. 

9.1. Срещи и разговори с ученици на тема „Ние и чистотата на нашия 

град”; 

9.2. Срещи и разговори с ученици на тема „Какво е рециклиране и ползите 

от него” 



 

 

10. Участие в общински мероприятия през 2019г. 

 

-19.05- Участие  в 42-те Майски празници на културата, гр.Дупница с 

изпълнения на ТФ”Ритми” при НЧ”Христо Ботев1978” 

- 17.10.- Участие в Денят на самодейните състави с изпълнения на 

ТФ”Ритми” при НЧ”Христо Ботев1978” 

 

11. Участие в регионални и международни конкурси и фестивали през 

2019година; 

 

- 29.04. – ТФ „Ритми” взе участие в хороводното надиграване- 

„Великденски мегдан”, с.Крайници- грамота; 

- 21.04-  ТФ „Ритми” взе участие във фестивала – „Веселие в Елена”- 

гр.Елена- спечелено 1-во място. 

- 06.05.- Участие на ТФ”Ритми” на празника „Гергьовден”, в 

с.Бистрица, по покана на читалището. 

- 11.05.- Участие на ТФ”Ритми” на танцовия фестивал в с.Мламолово- 

„Зелен ми, зелен Гергьовден”- грамота 

- 29.06.- Участие на ТФ”Ритми” в 8-ми фестивал на традиционните 

хора- „На Армане с тъпане”, гр.Разлог- грамота 

- 17-19.08.- Участие на ТФ”Ритми” в 7-я фолклорен фестивал 

„Нестия”, гр.Сапарева баня- грамота 

- 08.09.- Участие на ТФ”Ритми” в 18-я национален фолклорен 

фестивал в гр.Неделино- първо място и златен медал. 

 

 

 

 

Избройте училищата и детските градини, с които извършвахте съвместна 

дейност през 2019г. 

 

1. ОУ”Св.Климент Охридски” 

2. ОУ” Св.св. Кирил и Методий” 

 

             Библиотека: 
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Библиотечен фонд                   -   15196 

 




